
 
 
 
 
 

               ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เรื่อง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70) ฉบับท่ี 2 เทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 
   ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ฉบับท่ี 2 ของ 

เทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติ 
เรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของ 
ประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศใช้ พร้อมท้ังปิด 
ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) ฉบับท่ี 2 ของเทศบาล 
เมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

            ประกาศ  ณ  วันท่ี   22   กุมภาพันธ์  2565 
 

 
 
 
                         (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                  นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 



 
 
 
 

เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 

 เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



   - 1 - 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

  เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ที่ใช้สำหรับการประสานแผนพฒันาท้องถ่ิน 

        เทศบาลเมืองชะอำ 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาเศรษฐกิจแบบครบวงจรจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การลงทุน การบริการ และการเกษตรสู่ความมั่งค่ังยั่งยืน ด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยี 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงานที ่
จะขอประสาน ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำถนนสาม
พระยา 
 
(จากบัญชีแก้ไขแผนพัฒนา

ท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570)  

คร้ังที่ 1 หน้า 1 ข้อ 1) 
 

- เพ่ือให้ประชาชนได้
ใช้ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวกใน
การสัญจรไปมา และ
การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจร
กว้าง 8.00 เมตร 
ความยาว 3,245 เมตร 
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø 0.80 ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
ช่วงที่ 1 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมท่อ
ระบายน้ำผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 8.00 เมตร 
ความยาว 1,754 เมตร 
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø 0.80 ม. 

ช่วงที่ 2 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมท่อ 
                       (ต่อ) 

เดิม 
38,000,000 

 
 
 
 
 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

17,000,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,000,000 
 
 

 
- 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
- 
 
 
 
 
 
 

 

ก่อสร้างถนน 
พร้อม 

ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนนที่
มีมาตรฐานได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป
มา และการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

สำนัก
งบประมาณ 

แบบ ผ.02/2 



 
- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงานที ่
จะขอประสาน ๒๕๖6 

(บาท) 
๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

   ระบายน้ำผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 8.00 เมตร 
ความยาว 1,491 เมตร 
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø 0.80 ม. 

        


